
Ansprechpartner

Ansprechpartner im Netzwerk Medienberatung 
sind in den jeweiligen Regionen folgende Personen:

Region Nord-West: 
Philipp Merten 
merten@nibis.de 
 
Region Nord-Ost: 
Uwe Hause 
hauser@nibis.de 
 
Region Mitte-Nord:  
Ingo Engelhaupt 
engelhaupt@nibis.de 
 
Region Mitte-Süd, BBS:  
Christian Becker 
chbecker@nibis.de 
 
Region Mitte-Süd, ABS: 
Timo Ihrke 
ihrke@nibis.de 

Region Süd-Ost, GÖ: 
Arne Pelka 
pelka@nibis.de 
 
Region Süd-Ost, BS: 
Nicol Natascha Septinus 
septinus@nibis.de 
 
Region Süd-West, CLP 
Christian Emke 
emke@nibis.de 
 
Region Süd-West, OS: 
Karl-Wilhelm Ahlborn 
ahlborn@nibis.de

Nachfragen bitte direkt an die zuständigen Ansprechpartner
in den Regionen oder an die Ansprechpartnerin am NLQ,
Frau Dr. Nicole Proksza.
Kontakt: nicole.proksza@nlq.niedersachsen.de
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Medialitätsbewusstsein 
entwickeln

Projekt Ablauf
Kompetenz-
standards
Medienbildung

Unterrichts-
entwicklung

Seminar 
Seminar 
1

Produzieren
Präsentieren

Grundprinzip 
Lernspirale,
Lizenzrechte

Seminar 
2

Analysieren
Kontextualisieren 
Reflektieren

Einstieg
Kommunikati-
onsmethoden

Seminar 
3

Kommunizieren
Kooperieren

Kooperatives
Lernen,
Lernplattformen

Seminar 
4

Recherchieren
Erheben
Verarbeiten
Sichern

Vertiefung
Unterrichtsent-
wicklung,
Lizenzfreie Bilder

Seminar 
5

Problemlösen
Handeln

Komplexe
Aufgaben

Seminar 
6

Schützen,
sicher Agieren

Medialitäts-
bewusstsein

www.medienberatung.nibis.de
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